



Łomianki, 18 października 2022 r.

nr sprawy: BRM.0003.48.2022

Pan
Marcin Etienne

Radny Rady Miejskiej
w Łomiankach

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 września 2022 roku informuję:

Ad 1.

Oświetleniem ulicznym na terenie Gminy w Łomianki sterują fotokomórki lub sterowniki astronomiczne tzw. zegary. Zegary ustawione są zgodnie z astronomicznym wschodem i zachodem słońca, natomiast praca fotokomórki uzależniona jest od warunków pogodowych i w przypadku zachmurzenia latarnie mogą załączać się w ciągu dnia. Stan techniczny oświetlenia na terenie Gminy Łomianki wymaga modernizacji, co zostało uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Gminy Łomianki. Urząd Miejski w Łomiankach od 2020 roku pracuje nad kompleksową modernizacją oświetlenia ulicznego, co przy skomplikowanych procedurach przyniesie wymierne efekty w latach 2023-2024. W tej sprawie odbywały się również spotkania z miejskimi radnymi.

Ad 2.

Oświetlenie budynków użyteczności publicznej po godz. 22 jest wyłączane z wyjątkiem przeprowadzania czynności porządkowych.

Ad 3.

Obecnie trwają prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łomianki polegające m.in. na wymianie lamp na lampy LED i zainstalowaniu zasilaczy, które umożliwią przygaszanie oświetlenia.

Ad 4.

Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców, Urząd nie planuje wyłączenia oświetlenia ulicznego w godzinach 00:00 – 04:00. Jednakże nie wyklucza się takiej możliwości w zależności od sytuacji ekonomiczno-gospodarczej.

Ad 5.

Urząd nie planuje całkowitej rezygnacji z iluminacji świątecznych. Rozważane jest rozświetlenie co drugiej latarni na ul. Warszawskiej oraz w sołectwach, które w swoich budżetach zaplanowały iluminacje. Ozdoby (iluminacje) przed Urzędem również planujemy ograniczyć jedynie do drobnego akcentu świątecznego.

Ad 6, Ad 7.

Aktualnie Urząd nie planuje wyłączenia z użytkowania hali pneumatycznej oraz lodowiska. W ocenie Urzędu szkody wynikające z braku możliwości korzystania z tych obiektów przez mieszkańców, zwłaszcza dzieci i młodzież, są większe niż korzyści finansowe, które zostałyby osiągnięte przy zamknięciu hali i lodowiska.

Z poważaniem